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غلامرضا بنی اسدی

یک کارآفرین: در شرایط 
موجود که بیکاری دغدغه 

جوانان زیادی است 
حمایت و اعتماد به نفس 

و باور داشتن  به رفع 
مشکلات آن ها کمک 

می کند

فعال فرهنگی: باید جوان 
ها بیشتر باور شوند و 

مدیران فضا را برای آن ها 
باز نگه دارند

گروه جامعه

 سـالروز ولادت حضـرت علـی اکبـر)ع( بهانـه ای 
شـد تـا روزی در تقویـم بـه نـام جـوان رقـم بخـورد. 
 دورانی که از آن به عنـوان فصل رشـد و بالندگی یاد

 می شود و تکرار شدنی نیست.
 ایـن روز مقدمـه ای شـد بـرای نشسـتن پـای درد دل 
ایـن قشـر از جامعـه، نسـلی کـه بـرای بـالا رفتـن، نیـاز 
بـه دیـده شـدن دارد و بـه گفتـه بسـیاری از آن هـا بایـد، 
بـا در نظـر گرفتـن ظرفیـت و توانمنـدی آن هـا پلـه ای 
 شـد بـرای صعـود بـه قلـه خواسـتن. آن طـور کـه برخـی 
جوان ها راه رسیدن به خواسـته ها را با تلاش و پشتکار 

هموار کرده و حتی بر قله موفقیت ایسـتاده اند.

کارآفرینی
بانـوی جوانـی از درح کـه 29 سـال دارد بـه عنـوان 
کارآفریـن در ایـن منطقـه معرفـی شـده اسـت و بـا 
ایـن کـه کارشـناس تربیـت بدنـی اسـت در زمینه ای 
کار مـی کند کـه چنـدان تناسـبی بـا رشـته تحصیلی 
اش نـدارد. »فریبـا غلامـی« مـی گویـد: پـس از اتمـام 
درس و نـا امید شـدن از اسـتخدام دولتی، چند سـال 
رابط ورزش بانـوان در منطقـه بودم اما چیزی دسـتم 
را نگرفـت و بـا علاقـه ای کـه بـه بچـه ها داشـتم سـراغ 
مهد کـودک رفتم و دو سـال مسـئول ورزش بچـه ها و 
سـپس بـا پشـتکار مربـی و مدیـر مهـد شـدم اما بـه این 
کار بسـنده نکـردم و همـراه چنـد آشـنا یک سـمن راه 
اندازی کردم و پا در راه کارآفرینی گذاشتم. چون در 
خیاطی مهارت داشـتم با همکاری چند آشـنا کارگاه 
خیاطی راه انـدازی کردم و حالا سـرویس آشـپزخانه 
و لباس نـوزاد تولیـد می کنیـم و کارگاه بعـدی قالی و 

عروسـک بافـی اسـت کـه در درح و لانـو بر پا شـد. 
او ادامـه مـی دهـد: محرومیـت منطقـه و کارآفرینـی 
انگیزه دیگـری برای ادامـه کار و حتی تولید ماسـک 
در ایـن روزهـای کرونایـی و تعطیلی کارگاه ها شـده 
اسـت تـا بـا تاییـد بهداشـت و درمـان، کار بـه شـکل 
دیگـر ادامـه یابـد. بـه نظـر او در شـرایط موجـود کـه 
بیـکاری دغدغـه جوانـان زیـادی اسـت حمایـت و 
اعتمـاد بـه نفـس و بـاور داشـتن بـه رفـع مشـکلات 

آن هـا کمـک مـی کنـد چـرا کـه جـوان امـروزی نیـاز 
بـه حمایـت بـه ویـژه مالـی و تلنگـری بـرای معرفـی 

اسـتعداد و هنـر خـود دارد. 

*بوروکراسی اداری
آموختـه  دانـش  جـوان  خواجـوی«  »حجـت 
کارشناسـی نـرم افـزار و 26 سـاله اسـت کـه همـراه 
چند نفـر از دوسـتانش شـرکتی در حوزه اپلیکیشـن 
های آنلاین با هدف کسـب و کار و اسـتارت آپ برای 

رفـع مشـکل مـردم راه انـدازی کـرده انـد. 
ایـن جـوان از مهـم تریـن دغدغـه هـای همسـالانش 
محدودیت هـای بخـش دولتـی و اشـتغال را نـام می 
بـرد و توضیـح مـی دهـد: بوروکراسـی هـای اداری 
و گرفتـن مجوزهـا بـرای جوانانـی کـه قیـد اشـتغال 

دولتـی را زده انـد از سـنگ هـای سـر راه اسـت. 
جوانـان امـروز درس مـی خواننـد تـا صاحـب شـغل 
دولتـی شـوند امـا خبـری نیسـت و زمانـی کـه بـه 
کار دیگـری رو مـی آورنـد بـا بوروکراسـی اداری، 
ناهمخوانـی دخـل و خـرج و نبـود انگیـزه مواجـه 
مـی شـوند در حالـی کـه رفـع ایـن مـوارد تا حـدودی 
و  فیزیکـی  زایـی  اشـتغال  انگیـزه  و  مهـم  دغدغـه 

اینترنتـی را بیشـتر مـی کنـد.

تقویت خودباوری
»سـمیه شـفیعی« هـم بانـوی جـوان سـاکن فـردوس 
اسـت کـه مسـئولیت هـای زیـادی برعهـده دارد، از 
دبیـری یـک موسسـه تـا ریاسـت کمیسـیون ازدواج 
و دبیـری کمیسـیون اشـتغال امـا بـه ایـن حـوزه هـا 
اکتفا نکرده اسـت و درکنـار آن فعالیت هـای جانبی 
دیگـری هم انجام مـی دهـد. او مسـئولیت یک واحد 
تولیدی کیـک و کلوچه را عهده دار اسـت و در زمینه 
آمـوزش صنایـع دسـتی بـه شـرط تضمیـن اشـتغال 
هم فعالیت می کنـد. تعریف او از جوان فردی اسـت 
که افـزون بـر فعالیت هـای اجتماعـی، بـه توانمندی 
های خود نـگاه و اکتفا و در واقع سـطح توقـع خود را 

از دیگـران کـم کند.
او یکـی از مشـکلات جوانـان را مربـوط بـه خـود آن 
هـا مـی دانـد چـون برخـی چنـدان دغدغـه منـد و 
مسـئولیت پذیـر نیسـتند در حالـی کـه داشـتن آینـده 

موفـق و روشـن در گـرو توجـه ایـن دو ویژگـی اسـت. 
او جوانـان را بـه دو دسـته تقسـیم مـی کنـد؛ برخـی 
تحصیـل کـرده هـا کـه بـا وجـود فراهـم شـدن زمینـه 
کاری، بـا بهانه هـای مختلف چنـدان دل بـه کار نمی 
دهنـد و پیگیـر نیسـتند و بعضـی جوانـان هـم آن قـدر 
ناامید هسـتند که پیدا کردن کار و حرفه را به داشتن 
شـانس و موقعیت نسـبت می دهند و برای رسیدن به 
هـدف چنـدان فعالیتی انجـام نمـی دهنـد. وی منکر 
تاثیر وجـود امکانات در انگیـزه جوانان نمی شـود و با 
مثالـی توضیح مـی دهـد کـه محدودیـت امکانـات در 
برخـی نقـاط ماننـد خانـه ای مـی مانـد کـه جذابیتـی 
بـرای حضـور فرزنـد در آن نـدارد بنابراین جـوان ها با 
کمبـود امکانـات و سـرگرمی، مهاجـرت را بـر مانـدن 
و سـاختن آینـده در شـهر خـود ترجیـح مـی دهنـد. به 
نظـر وی، در صـورت خودبـاوری و اسـتفاده جـوان ها 
از توانمنـدی و هنرهـای خـود، بـه طـور قطـع موفـق 

خواهنـد بـود.

جوان دیده شود
جـوان 23 سـاله ای هـم کـه در حـوزه هـای مختلـف 
فرهنگـی، مذهبـی، هنـری، اجتماعی و گردشـگری 
فعالیت مـی کند، اولیـن دغدغه جوان ها را اسـتفاده 
نشـدن از ظرفیـت آن هـا به ویـژه در اسـتان مـی داند؛ 
در حالی که امکانات و بسـترهای خوبی در خراسـان 
جنوبـی بـرای بـروز و ظهـور توانمنـدی جـوان هـا در 
زمینه هـای مختلف وجـود دارد.»امیر حسـین مقری 
فریز« با تمرکـز فعالیـت گـروه جهـادی اش در یکی از 
روسـتاهای مرزی درح، اولین نیاز جوانان را اشتغال 
مـی دانـد و تحصیـل و معیشـت و ازدواج را هـم بـه آن 
اضافـه مـی کنـد و مـی افزایـد: امـروزه مشـکل اصلـی 
جوان ها اشـتغال و تحقق عدالت اجتماعی اسـت که 
در صورت همـکاری و توجه مسـئولان، ایـن معظلات 
می تواند کم رنگ شـود چـرا که بایـد جوان ها بیشـتر 
باور شـوند و مدیران فضا را برای آن ها بـاز نگه دارند. 
بـه اعتقـاد وی، بایـد مسـئولان زمـان بیشـتری بـرای 
جـوان هـا بگذارنـد و مشـکلات را از نـگاه آن هـا هـم 
ببیننـد. جوان از نـگاه او، امیـد، انگیزه و آینده اسـت 
چرا کـه بـا تـوان جـوان بسـیاری از اقدامـات اجرایی 

مـی شـود.

 ریز و درشت 
دغدغه های جوانی 

نگاه تقویمی نداشته ام هرگز. این را بارها هم گفته ام 
اما برگ های تقویم را پیام های یادآور می دانم تا ما را 
به بایستگی هایی توجه دهد که شاید از قلم حافظه 
بیفتد و یادها را فرصت پرداختن به آن یادگارهای 
زندگی ساز از بین برود والا درس آموزی از انسان 
های به مثابه مکتب، را تکلیف همیشگی می دانم 
برای انسان که می خواهد در مدار تعالی، گام های 
خود را به پیش تنظیم کند. با این نگاه باور دارم که 
جناب علی اکبر)ع( باید همیشه مورد مطالعه و عمل 
نسل نو قرار گیرد و مناسبت تقویمی 11 شعبان، هم 
به عنوان "یاد آور" باید مورد توجه قرار گیرد و مهم تر 
از آن این که، بسانِ "سالِ معرفتی" برای ما تعریف 
شود تا در هر سالگردان، ما را به سطحی بالاتر از آن 
که هستیم برساند. در مدرسه معرفتی جناب علی 
اکبر)ع( باید بهتر شدن مدام را آموخت. جایگاه 
خود را در نهاد خانواده شناخت. نسبت خود را 
با جامعه تعریف کرد و مهم تر از همه، شان و جای 
خویش را در نظام امامت فهمید. همان گونه که 
علی اکبر)ع( در خانواده ستاره ای درخشان بود. 
در جامعه، جایگاهی بلند مرتبه داشت که دشمنانی 
چون بنی امیه را هم به تعریف و تمجید وامی داشت. 
مردم هم در سیمای جوان اول بنی هاشم، تجلی 
چهره و اخلاق پیامبر)ص(را می دیدند و برایشان 
علی اکبر)ع(، "آیتِ رسول ا..." بود و یادآور مردی 
که مردم را از سنگلاخ های جاهلیت به سوی خدا 
هدایت فرمود. دیگر مولفه مهم شخصیت ایشان که 
او را برای همیشه قدر می نهد و بر صدر می نشاند، 
فراتر از شان بی مثال خانوادگی و سیادت برجسته 
هاشمی، نسبت ایشان با امامِ زمان خویش است. 
رابطه ای در اوج تسلیم و رضا. در قله باور به حقیقت. 
چنین است که به عنوان اولین جوان هاشمی به 
میدان می رود و در این بشکوه، اوج ایمان، نهایت 
یقین، زلالی عاطفه، تمیز دادن آشکار حق از باطل را 
دید. باری، علی اکبر)ع( نه یک شخص بلکه مکتبی 
است که هر روز باید در کلاس آن نشست. این برای 
نسل نوی ایران از اوجب واجبات است به ویژه که 
رهبر انقلاب، پرچمِ گام دوم را به شانه آنان نهاده 
و ماموریت حیاتی آینده را به نام آنان نوشته است. 
این مهم، اقتضا می کند تا بیش از گذشته جوانان 
ما به جناب علی اکبر)ع( نگاه معرفت آموزانه داشته 
باشند و با تکرار او در خویش، در ماموریت مهم ملی 
و دینی و انقلابی خویش، الگویی چنین تام و تمام را 

تکثیر کنند. چنین باد ان شاا... .

 علی اکبر)ع(، سرمشق
 جوانِ انقلابیِ امروز                        

عطاری��

زنیان؛ ضد میکروب

زنیان خاصیت ضد میکروب دارد و 
برای درمان کاهش چربی خون مفید 
است. مدیر مجتمع تحقیقاتی گیاهان 
دارویی استان طبیعت زنیان را گرم 

و خشک دانست و گفت: این گیاه در ساخت مشمع های ضد درد کاربرد دارد و 
مصرف کوبیده آن به عنوان دارو برای ناراحتی های گلو، معده، کبد، سرفه و اسهال 
اثربخش است. »پویان« با اشاره به این که از زنیان به عنوان ادویه و نگه دارنده مواد 
غذایی استفاده می شود، افزود: این گیاه سوءهاضمه را برطرف می کند و خاصیت 
ضد میکروب دارد و برای درمان تومورهای شکمی و کاهش چربی خون مفید 
است. همچنین مصرف یک قاشق چای خوری دانه گیاه مخلوط با شیر و مصرف 
آن تا 40 روز در کاهش قند خون موثر است. به گفته وی، مصرف نصف استکان 

عرق زنیان بعد از غذا از نفخ و ترشی معده جلوگیری می کند.

مشاور

نوجوانی و خودرایی
فرزندان نوجوان علاقه چندانی به حضور در جمع های خانواده ندارند و بیشتر 
وقت خود را در فضای مجازی یا با دوستان می گذرانند. در این مواقع والدین 

چه کنند و نحوه صحیح برخورد با آن ها چگونه است؟
یک مشاور، نوجوانی را دوران حساسی از رشد می داند که به دلیل تغییرات 
جسمانی، هورمونی و مغزی، سبب می شود دوستان بیشتر بر خانواده اولویت 
پیدا کنند و تمایلی به رابطه با افراد خانواده مانند قبل و شرکت کردن در مهمانی 
ها و مجالس نداشته باشند بنابراین طبیعی است وقت بیشتری را در اتاق خود 

سپری و به نظر و حرف همسالان توجه کنند.
»افشاری« با تاکید بر این که والدین با هوشیاری و کسب آگاهی می توانند 
پیامدهای منفی این موضوع را کاهش دهند، افزود: رابطه مثبت با اعضای 
خانواده به ویژه والدین، نوجوانان را از آسیب های مرتبط در رابطه با همسالان 
محافظت می کند. وی با اشاره به این که اگر والدین شرایط نوجوان را درک 
کنند او نیز انگیزه بیشتری برای پایبندی به اصول خانوادگی پیدا می کند، 
توصیه کرد: والدین با فرزند خود درباره علاقه اش به نحوه گذران اوقات فراغت 
گفت و گو و زمانی برای با هم بودن تنظیم و رابطه خود را با نوجوان تقویت کنند. 
همچنین برنامه های مشارکتی برای اعضای خانواده طراحی شود تا انگیزه او 
برای شرکت در برنامه های خانوادگی افزایش یابد. به گفته وی، باید پذیرفت 
که نوجوان مانند گذشته به والدین وابستگی ندارد، بنابراین باید زمانی برای 

تنهایی خود داشته باشد. 

 توزیع مواد ضد عفونی
 در محلات کم برخوردار  

240 میلیون تومان برای تهیه مواد بهداشتی 
و توزیع در محله های کم برخوردار اختصاص 
بیش  اختصاص  از  بهزیستی  مدیرکل  یافت. 
از 240 میلیون تومان برای تهیه و توزیع مواد 
بهداشتی و ضدعفونی در محله های حاشیه و کم 
برخوردار استان خبر داد و گفت: با تمهید در نظر 
گرفته شده به منظور رعایت مسائل بهداشتی و 
ایمنی مددجویان و توان جویان مستقر در مراکز 
زیر نظارت استان، کارکنان این مراکز سه هزار 
و150 بسته بهداشتی به ارزش 970 میلیون 
ریال تا پایان اسفند توزیع کردند و تعدادی اقلام 
بهداشتی شامل ۸62 محلول ضدعفونی کننده 
دست، 6 هزار و 632 ماسک، هزار و 46 مایع 
و ... در مجموع به ارزش 600 میلیون ریال هم 
40 مرکز  روزگذشته برای توزیع بین بیش از 
شبانه روزی معلولان، سالمندان و فرزندان شبه 
خانواده زیر نظارت بهزیستی ارسال شد. »عرب 
نژاد« از افزایش زمان پاسخ گویی خط مشاوره 
14۸0 از 12 ساعت به 16 ساعت برای کاهش 
ویروس  کرونا  بیماری  از  ناشی  های  استرس 
خبر داد. وی ادامه داد: فعالیت بهزیستی در 
حوزه کارگاه های تولیدی حمایتی و گروه های 
همیار بهزیستی که بیشتر توسط زنان سرپرست 
خانوار اداره می شد و ماهیت خیاطی داشت 
تولید  به  پزشکی  علوم  دانشگاه  هماهنگی  با 
ماسک و روپوش برای مراکز درمانی و مردم 
اختصاص یافت که روزانه پنج هزار ماسک را 
تولید، ضدعفونی و بسته بندی می کند و تحویل 

مراکز مورد نظر می دهد.

روی�خط�حادثه�����

کامیون ترمز برید

یـک دسـتگاه کامیـون در چهـار راه غفـاری بیرجنـد حادثـه سـاز شـد. رئیـس 
پلیـس راهور اسـتان گفت: صبـح روز گذشـته یک دسـتگاه کامیـون حامل 10 
تن سیمان در مسـیر بولوار شـهید ناصری به سـمت چهارراه غفاری در حرکت 
بود که پس از قـرار گرفتن در سـرازیری، به گفتـه راننده خودرو دچـار نقض در 
سیسـتم ترمز شـده  و او بـرای جلوگیـری از برخورد بـا خودروهای پشـت چراغ 
قرمـز، آن را بـه سـمت درختـان و تجهیـزات شـهری هدایـت کرده اسـت امـا باز 
هـم بـا یـک موتـور سـیکلت کـه پشـت چـراغ قرمـز بـوده برخـورد کـرده اسـت. 
سـرهنگ »عباسـی« افـزود: موتـور سـوار مجـروح توسـط کارکنـان امـدادی بـه 

بیمارسـتان منتقـل شـد و علـت دقیق حادثـه در حال بررسـی اسـت.

کشـف 125 کیلوگرم تریاک در نهبندان
125 کیلوگـرم تریـاک در نهبندان کشـف شـد. فرمانـده انتظامـی نهبندان از 
کشـف 125 کیلوگـرم تریـاک در دو عملیـات جداگانـه در این شهرسـتان خبر 
داد و گفـت: مأمـوران فرماندهـی انتظامی هنـگام کنترل خودروهـای عبوری 
در محورهـای مواصلاتـی  بـه یـک کامیـون بـاری مشـکوک شـدند. سـرهنگ 
»احسـان رحیمـی« افـزود: مأمـوران در بازرسـی از ایـن خـودرو، 74 کیلوگـرم 
تریـاک کشـف و یـک متهـم را دسـتگیر کردنـد. همچنیـن در عملیاتـی دیگـر 
مأموران در بازرسـی از یک سـواری پژو، 51 کیلوگـرم تریاک به دسـت آوردند 
و بر دسـت یک متهـم دسـتبند زدند. بـه گفتـه وی، در مجمـوع ایـن دو عملیات 
125 کیلوگـرم تریـاک کشـف، دو خـودرو توقیـف شـد و دو متهـم دسـتگیرکه 

متهمـان بـا تشـکیل پرونـده بـه مقـام قضایـی معرفی شـدند.

توقیـف 35 راس دام در درمیان
35 راس گوسـفند قاچـاق در درمیـان توقیف شـد. فرمانـده انتظامـی درمیان 
گفـت: جمعـه شـب گذشـته تیـم گشـت خودرویـی درمیـان هنـگام کنتـرل 
خودروهـای عبـوری در محورهـای فرعـی شهرسـتان بـه یـک وانـت پیـکان 
مشـکوک شـد و خودرو را بـرای بررسـی بیشـتر متوقف کرد. سـرهنگ »حسـن 
دشتسـتانی« افـزود: مأمـوران در بازرسـي از خـودرو 35 راس گوسـفند بدون 
مجوز حمـل بهداشـت و دام پزشـکی را همراه خـودرو توقیـف کردنـد و متهم را 
برای سـیر مراحـل قانونی در اختیـار مراجع قانونـی قرار دادند. وی به تشـدید 
فعالیـت هـاي پلیـس در مبـارزه بـا قاچـاق دام و طیـور اشـاره و تصریـح کـرد: بـا 
برنامـه ریـزي دقیـق و بسـتن گلـوگاه هـا از ورود محمولـه قاچـاق به شهرسـتان 

جلوگیـري مـی شـود.

اکبـری - احـداث آزمایشـگاه تخصصـی دام پزشـکی شـرق کشـور در اسـتان 
سال 90 شروع شد و با گذشـت هشت سال از شـروع این طرح با پیشرفت 75 
درصـدی، بـرای تکمیـل و راه انـدازی به بیـش از هشـت میلیـارد تومـان اعتبار 
نیـاز اسـت. بـه گفتـه مدیـر کل دام پزشـکی بـا توجـه بـه ظرفیـت دامی اسـتان، 
احـداث آزمایشـگاه تخصصـی نیـاز ویـژه ای اسـت و پـس از چنـد سـال وقفه در 

مسـیر احـداث آن، پیشـرفت 75 درصـدی دارد.
 دکتـر »اصغـرزاده« گام نهایـی بـرای پایـان ایـن پـروژه را بسـته بـه اعتبـاری 
دانسـت کـه سـال گذشـته وعـده آن داده شـد و در صـورت تخصیـص هشـت 
میلیـارد تومـان اعتبـار، امسـال شـاهد راه انـدازی ایـن آزمایشـگاه تخصصـی 

خواهیـم بـود.
 وی دربـاره اعتبـارات تخصیـص یافتـه، گفـت: پـس از سـفر معـاون سـازمان 
برنامـه و بودجـه کشـور ایـن پـروژه حیاتـی جـزو پـروژه هـای سـفر تعریـف و قرار 
شـد بـرای ادامـه راه، هشـت میلیـارد تومـان اعتبـار تخصیـص یابـد. او ادامـه 
داد: سـازمان مدیریـت و برنامـه ریـزی اسـتان و اسـتانداری پیگیـر تخصیـص 

ایـن میـزان اعتبـار هسـتند.
 وی در ادامـه شـیوع بیمـاری کرونـا و مشـکلات اعتبـاری پیـش آمـده را دلیـل 
محقـق نشـدن مرحلـه اول تخصیـص اعتبـار یـاد شـده دانسـت. بـه گـزارش 
خراسـان جنوبـی تاکنون بیـش از ۸00 میلیـون تومـان اعتبار برای ایـن پروژه 
طـی سـال هـای گذشـته تخصیـص یافتـه اسـت و تامیـن تجهیـزات مـورد نیـاز 

بـرای ایـن آزمایشـگاه توسـط سـازمان دام پزشـکی کشـور انجـام مـی شـود.

سلامت 274 هزار نفر در ورودی های استان 
کنترل شد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
در خانه ماندن و رعایت مسائل بهداشتی را بهترین 
گزینه برای مقابله با کرونا ویروس دانست و گفت: 
در راستای جلوگیری از شیوع کرونا ویروس، بیش 
از 274 هزار تن در ورودی های استان پایش 
شدند. »شهریاری« از شناسایی 77 نفر مشکوک 
به کرونا ویروس در روند پایش مسافران و ارجاع 
به مراکز درمانی خبر داد و افزود: از ابتدای طرح 
هزار و 62۸ نفر  از داوطلبان هلال احمر استان 
در این طرح همکاری داشته  و بیش از 3۸9 هزار 
نفر آموزش های همگانی و هشدارهای لازم را فرا 
گرفته اند. وی خواستار توجه هر چه بیشتر مردم 
به توصیه های بهداشتی و رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی شد و ادامه داد: فقط مساعدت مردم 
می تواند زنجیره انتقال کرونا در استان و کشور 

را قطع کند.

آغاز حمایت از طرح های فراگیر حوزه جوانان      

زهرایی- اولین مرحله فراخوان حمایت از طرح های فراگیر حوزه جوانان با 
محوریت پنج حوزه آغاز شد. سرپرست معاونت امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانان گفت: در راستای تحقق ماموریت های امور جوانان برای استفاده 
از ظرفیت همه افراد حقیقی و حقوقی برای رفع مسائل جوانان، از طرح های 
مد نظر متخصصان در پنج حوزه اشتغال، ازدواج و خانواده، مشارکت های 
اجتماعی، اوقات فراغت و آسیب های اجتماعی که به نوعی اولویت های سال 
99 معاونت جوانان را شامل می شود، حمایت خواهد شد. »قناد« افزود: کشف 
الگوهای بومی و تسهیل برای اجرایی کردن این الگوها از اهداف اولین فراخوان 
حمایت از طرح های فراگیر حوزه جوانان است. وی سقف مبلغ حمایتی از 
طرح های استانی برای هر استان را در صورت تأمین اعتبار حداکثر 300 
میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: حداکثر مبلغ قابل حمایت از هر طرح استانی 
70 میلیون توماندر نظر گرفته شده  و طرح های ارسالی یا به صورت استانی  یا 

به صورت منطقه ای قابل حمایت است.
وی با توضیح این که طرح فراگیر استانی طرحی است که گستره جغرافیایی 
اجرای آن حداکثر یک استان را شامل می شود و طرح فراگیر منطقه ای طراحی 
خواهد بود که گستره جغرافیایی اجرای آن بیش از یک استان با ویژگی طبیعی 
و انسانی متمایز نسبت به مناطق همسایه است، یادآور شد: طرح های ارسالی در 
شورای داوری استانی، منطقه ای و ملی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

کنترل 
 سلامت

  2۷۴ هزار
  نفر در 

ورودی های 
استان  

آزمایشگاه 
تخصصی 

دام پزشکی 
معطل تحقق 

یک وعده  

 تست مثبت 10 مورد 
جدید کرونا در استان 

296 بیمار کرونا ترخیص شدند

تست کرونای 10 بیمار جدید در استان مثبت شد 
و تعداد این افراد به 330 نفر افزایش یافت البته 
به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند از مجموع بیماران هم 296 نفر با حال 

عمومی خوب ترخیص شده اند. 
دکتر»مهدی زاده« افزود: از 15 تا 16 فروردین 
24 مورد منفی و  34 آزمایش انجام شده،  از 
10 مورد مثبت بود و آمار کل مبتلایان به 330  
نفر رسید. وی با اشاره به این که در 24 ساعت 
گذشته مورد فوتی نداشته ایم، گفت: 2۸ بیمار 
در بیمارستان ها بستری هستند و 33 نفر فوت 

کرده اند.
 به گفته وی 215 هزار و 1۸۸ خانوار استان 
توسط کارکنان بهداشتی غربالگری شده اند 
که این تعداد  ۸9.6 درصد خانوارهای استان را 
شامل می شود و 77 هزار و 447 نفر نیز از طریق 

سامانه خوداظهاری ثبت نام کرده اند.


